
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Proposta N. ______ del ___________

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Determinazione N. 2551  DEL  19/09/2012

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  Integrazione  determinazione  N.  495  del  28.02.2012 
Concessione di permessi  retribuiti per  diritto allo studio per  l' anno 2012, 
ai  sensi  dell’art.  22  del  C.C.N.L.  integrativo  del  Contratto  di  Lavoro 
07.04.99.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamata  la determinazione N. 495 del 28.02.2012 relativa alla concessione di 
permessi per diritto allo studio a diversi dipendenti per l’anno 2006, ai sensi dell’art. 
22 C.C.N.L. integrativo del C.C.N.L. del personale del Comparto Sanità stipulato il 
07.04.99;

Vista  la  deliberazione  N.  575  del  11.11.2004  con  la  quale  è  stato  recepito  il 
regolamento per la disciplina del diritto allo studio;

Visto l’art.  22  del  C.C.N.L.  integrativo  del  C.C.N.L.  del  personale  del  Comparto 
Sanità  stipulato  il  07.04.99 che disciplina  la  concessione di  permessi  straordinari 
retribuiti  per diritto  allo  studio nella  misura  massima di  150 ore individuale  per 
ciascun  anno  e  nel  limite  massimo  del  3%  del  personale  in  servizio  a  tempo 
indeterminato all'inizio di ogni anno, con arrotondamento all'unità superiore;

 
Viste le richieste delle dipendente Curcu Maria Franca in data 26.04.2012 e Melette 
Anna Paola in data 23.04.2012 con le quali chiedono la concessione dei permessi per 
il diritto allo studio per la frequenza di un Master Universitario;

Accertato  che  le  richieste  pervenute  non  superano  i  limiti  previsti  dalle  citate 
disposizioni;

Ritenuto di dover concedere alle dipendenti suindicati i permessi retribuiti per motivi 
di studio, in misura proporzionale al periodo di concessione;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa 

a) di accogliere le richieste di permesso retribuito per motivi di studio,  a decorrere 
dal  primo  giorno  del  mese  successivo  alla  presentazione  della  domanda,  per 
l'anno 2012 previsti all'art. 22 del C.C.N.L. integrativo del C.C.N.L. del personale 
del Comparto Sanità stipulato il 07.04.99, in misura proporzionale al periodo di 
concessione, relative ai dipendenti appresso indicati:



NOME E COGNOME                  CORSO DI STUDI N. ORE

Curcu Maria Franca      Master Universitario 100
Melette Anna Paola      Master Universitario 100

b) di precisare che i  permessi non potranno essere utilizzati  per seguire corsi  di 
studio al di fuori dell’orario di lavoro e che al termine del corso di studi dovrà 
essere prodotta idonea certificazione in ordine alla frequenza al corso di studi e 
degli  esami sostenuti in mancanza della quale i permessi già utilizzati saranno 
considerati  come assenza  ingiustificata,  con conseguente  recupero  dei  relativi 
emolumenti percepiti;

   
         Il Direttore del Servizio

     Amministrazione del Personale
  Dr. Luciano Oppo

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà  pubblicata  nell'albo  pretorio  di  questa Azienda  dal 
21/09/2012 al 30/09/2012

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga


	Determinazione N. 2551  DEL  19/09/2012
	DETERMINA

